REM-Technik s. r. o. | Klíny 35, CZ – 615 00 Brno | Tel.: +420 548 140 000 | Fax: +420 548 140 005 | office@rem-technik.cz | www.rem-technik.cz
Katalog PLC MicroSmart FC6A
rychlejší komunikace a vylepšená konektivita
jednoduchá obsluha díky softwaru zdarma
snadná změna konfigurace prostřednictvím přídavných modulů
MicroSMart Fc6a
2 MicroSmart FC6A | rem-technik. cz
MicroSmart FC6A nabízí výkon systému PAC

6 MicroSmart FC6A | rem-technik. cz
Specifikace
Objednací kód
FC6A-C16R1AE
FC6A-C16R1CE
FC6A-C16P1CE
FC6A-C16K1CE
FC6A-C24R1AE
FC6A-C24R1CE
FC6A-C24P1CE
FC6A-C24K1CE
FC6A-C40R1AE
FC6A-C40R1CE
FC6A-C40P1CE
FC6A-C40K1CE
FC6A-C40R1DE
FC6A-C40P1DE
FC6A-C40K1DE
FC6A-C40R1AEJ
FC6A-C40R1CEJ
FC6A-C40P1CEJ
FC6A-C40K1CEJ
FC6A-C40R1DEJ
FC6A-C40P1DEJ
FC6A-C40K1DEJ
Jmenovité napájecí napětí AC: 100 až 240 V AC, DC: 24 V DC, 12 V DC
Povolený rozsah napětí AC: 85 až 264 V AC, DC: 20,4 až 28,8 V DC (včetně zvlnění), 12 V DC: 10,2 až 18,0 V
Jmenovitý síťový kmitočet AC: 50/60 Hz (47 až 63 Hz)
Max. příkon
(CPU modul)
AC
FC6A-C16R1AE: 100–240 V AC, 33 VA
FC6A-C24R1AE: 100–240 V AC, 35 VA
FC6A-C40R1AE: 100–240 V AC, 41 VA
FC6A-C40R1AEJ: 100–240 V AC, 37 VA
DC
FC6A-C16R1CE: 24 V DC 140 mA, 3,36 W
FC6A-C24R1CE: 24 V DC 155 mA, 3,72 W
FC6A-C40R1CE: 24 V DC 195 mA, 4,68 W
FC6A-C16P1CE: 24 V DC 190 mA, 4,6 W
FC6A-C24P1CE: 24 V DC 200 mA, 4,8 W
FC6A-C40P1CE: 24 V DC 205 mA, 5,0 W
Povolená doba výpadku proudu
10 ms (při jmenovitém napětí) 10 ms (při jmenovitém napětí)
Dielektrická pevnost Mezi napájecí a zemnící svorkou: 1 500 V AC, 1 minuta
Mezi vstupem/výstupem a zemnící svorkou: 1 500 V AC, 1 minuta
Izolační odolnost Mezi napájecí a zemnící svorkou: 100 MΩ minimálně
Mezi vstupem/výstupem a zemnící svorkou: 100 MΩ minimálně
Odolnost vůči rušení AC nebo DC napájecí svorka: 1,5 kV (DC typ: 1 kV), 50 ns až 1 μs
Odnímatelná svorkovnice: 1,5 kV, 50 ns až 1 μs spojovací adaptér
Spínací proud
AC: max. 40 A
24 V DC: max. 35 A
12 V DC: max. 35 A
Napájecí kabel AWG22, AWG18
Provozní teplota –10 až +55 °C (bez zamrzání)
Skladovací teplota –25 až +70 °C (bez zamrzání)
Relativní vlhkost Úroveň RH1 (IEC 61131-2-10 do 95 % (bez kondenzace))
Nadmořská výška V provozu: 0 až 2 000 m, 795 až 1 013 hPa, při převozu: 0 až 3 000 m, 701 až 1 013 hPa
Stupeň znečištění 2 (IEC 60664-1)
Odolnost proti korozi Atmosféra bez korozivních plynů
Stupeň ochrany IP20 (IEC 60529)
Uzemnění typu D (3. třídy)
Ochranný uzemňovací přívod AWG16
Odolnost vůči vibracím 5 až 8,4 Hz amplituda 3,5 mm, 8,4 až 150 Hz zrychlení 9,8 m/s² (1G),
2 hodiny na každou ze tří vzájemně kolmých os (IEC 61131-2)
Odolnost vůči nárazům 147 m/s² (15G), trvání 11 ms, 3 otřesy na každou ze tří vzájemně kolmých os
Montážní provedení DIN lišta nebo panel
Hmotnost AC: 350 g
DC: 340 g
AC: 420 g
DC: 400 g
AC: 560 g

Pozn. 2: Přijímaná zpráva je přenesena z interní paměti do datového registru na konci cyklu.
Specifikace CAN J1939
Objednací kód
FC6A-C40P1CEJ
FC6A-C40K1CEJ
FC6A-C40P1DEJ
FC6A-C40K1DEJ
FC6A-C40R1AEJ
FC6A-C40R1CEJ
FC6A-C40R1DEJ
Podporované SAE J1939
SAE J1939-11: Physical Layer, 250 Kbitů/s, kroucený krytý pár
SAE J1939-15: Reduced Physical layer, 250 Kbits/s, nekrytý kroucený pár
SAE J1939-21: Data Link Layer
SAE J1939-71: Vehicle Application Layer
SAE J1939-73: Application Layer – Diagnostics
SAE J1939-75: Application Layer – Generator Sets and Industrial
SAE J1939-81: Network Management
Odesílání/
přijímání zpráv
Max. počet odesílaných zpráv 100
Max. počet přijímaných zpráv 200
Posílatelné PGN Volitelné
Max. délka odesílaných/přijímaných zpráv 1 až 252 bajtů/zpráva
Funkce
odesílaní
Typ přenosu Přenos události/pravidelný přenos
Přenos události Metoda přenosu Vnitřní relé
Cyklický přenos Metoda přenosu Vnitřní relé
Přenosový cyklus¹ 10 až 655 350 ms (po 10 ms)
Funkce příjmu Metoda příjmu Příjem dotazování²
Monitor přijímacího cyklu 0, 10 až 655 350 ms (deaktivován při 0)
Funkce požadavku Ano
Funkce řízení sítě Řízení statické adresy /dynamické adresy
Jméno Volitelné (automatické přepínání statické/dynamické adresy prostřednictvím nejvyššího bitu
Počet ovladatelných uzlů 128 uzlů
Vnitřně užívaná PGN
00EA00h: Požadavek PGN
00E800h: Potvrzení
00EB00h: TP.DT
00EC00h: TP.CM
00EE00h: Požadavek adresy
Specifikace Sériového portu 1 a CAN portu
Objednací kód
FC6A-C16R1AE
FC6A-C16R1CE
FC6A-C16P1CE
FC6A-C16K1CE
FC6A-C24R1AE
FC6A-C24R1CE
FC6A-C24P1CE
FC6A-C24K1CE
FC6A-C40R1AE
FC6A-C40R1CE
FC6A-C40P1CE
FC6A-C40K1CE
FC6A-C40R1DE
FC6A-C40P1DE
FC6A-C40K1DE
FC6A-C40R1AEJ
FC6A-C40R1CEJ
FC6A-C40P1CEJ
FC6A-C40K1CEJ
FC6A-C40R1DEJ
FC6A-C40P1DEJ
FC6A-C40K1DEJ
Typ portu Sériový port 1 CAN port
Typ komunikace RS232C nebo RS485 CAN
Konektor RJ45 Terminálový blok (5-pólový)
Kabel CAT. 5STP SAE J1939-11/SAE
Max. přenosová rychlost,
max. délka kabelu
115 200bps

Konektor Životnost minimálně 100 vsunutí/vysunutí
Použitý typ 1vodičový: Al 0,5–8 WH (Phoenix Contact) | 2vodičový: AI-TWIN 2× 0,5 WH (Phoenix Contact)
Objednací kód FC6A-C16P1CE
FC6A-C16K1CE
FC6A-C24P1CE
FC6A-C24K1CE
FC6A-C40P1CE
FC6A-C40K1CE
FC6A-C40P1DE
FC6A-C40K1DE
FC6A-C40P1CEJ
FC6A-C40K1CEJ
FC6A-C40P1DEJ
FC6A-C40K1DEJ
Počet tranzistorových výstupů 7 (7/1 společný) 10 (10/1 společný ) 16 (8/1 společný)
Typ výstupu Tranzistor NPN FC6A-C16K1CE/FC6A-C24K1CE/FC6A-C40K1CE/FC6A-C40K1DE/FC6A-C40K1CEJ/FC6A-C40K1DEJ
Tranzistor PNP FC6A-C16P1CE/FC6A-C24P1CE/FC6A-C40P1CE/FC6A-C40P1DE/FC6A-C40P1CEJ/FC6A-C40P1DEJ
Stanovené zátěžové napětí 24V DC: 24V DC 12V DC: 12V DC
Přípustná odchylka napětí 24V DC: 19.2 to 28.8V DC
12V DC: 10.2 to 18.0V DC
24V DC: 19.2 to 28.8V DC
12V DC: 10.2 to 16.0V DC
Stanovený
zátěžový proud
na 1 výstup 0,5 A
na společnou
svorku 3,5 A 5 A 4 A
Pokles napětí (při sepnutém stavu) max. 1V (napětí mezi společnou a výstupní svorkou, když je zapnutý výstup)
Spínací proud 1 A
Svodový proud max. 0,1 mA
Svorkové napětí 24 V DC: 39 V ±1 V 12 V DC: 27 V ±1 V
Max. zatížení signálkou 12 W
Indukční zátěž 24V DC: L/R=10ms (28.8V DC, 1Hz) 12V DC: FC6A-C40P1DE/FC6A-C40K1DE, L/R=10ms (18,0V DC
1Hz), FC6A-C40P1DEJ/FC6A-C40K1DEJ, L/R=10ms (16,0V DC, 1Hz)
Nadproudová ochrana Tranzistorový výstup NPN: není
Tranzistorový výstup PNP: nadproud je detekován proudovým limitem na odporu 1
Externí odběr proudu 24V DC: max. 100mA, 24V DC (napájecí napětí připojeno mezi svorkami +V a –V)
12V DC: max. 100mA, 12V DC (napájecí napětí je připojeno mezi svorkami +V a -V)
Izolace Mezi výstupní svorkou a vnitřními obvody: optočlen; Mezi výstupními svorkami: není
Konektor Životnost min. 100 vsunutí / vysunutí
Použitý typ 1vodičový: AI 0,5–8 WH (Phoenix Contact); 2vodičový: AI-TWIN 2× 0,5–8 WH (Phoenix Contact)
Zpoždění
výstupu
Spínací čas Vysokorychlostní vstup: 5 μs; Středně rychlý vstup: 30 μs
Normálně rychlý vstup: 300 μs
Vysokorychlostní vstup: 5 μs
Středně rychlý vstup: 300 μs
Vypínací čas Vysokorychlostní vstup: 5 μs; Středně rychlý vstup: 30 μs
Normálně rychlý vstup: 300 μs
Vysokorychlostní vstup: 5 μs
Středně rychlý vstup: 300 μs
Pozn. 1:  Tento nadproudový signál je vyhodnocen na skupině 4 výstupů. Pokud mikroprocesor obdrží signál o nadproudu na svém přerušovacím vstupu, vypne všechny
4 výstupy v dané skupině současně (cca 1sec.)
MicroSMart Fc6a
10 MicroSmart FC6A | rem-technik. cz
FC6A-C16R1AE/FC6A-C16R1CE
FC6A-C16P1CE/FC6A-C16K1CE
FC6A-C24R1AE/FC6A-C24R1CE
FC6A-C24P1CE/FC6A-C24K1CE
FC6A-C40R1AE/FC6A-C40R1CE
FC6A-C40P1CE/FC6A-C40K1CE
FC6A-C40R1DE/FC6A-C40P1DE
FC6A-C40K1DE
FC6A-C40R1AEJ/FC6A-C40R1CEJ
FC6A-C40P1CEJ/FC6A-C40K1CEJ
FC6A-C40R1DEJ/FC6A-C40P1DEJ
FC6A-C40K1DEJ
Rozměry (mm)
Specifikace reléových výstupů
Objednací kód FC6A-C16R1AE
FC6A-C16R1CE
FC6A-C24R1AE
FC6A-C24R1CE